[image: image1.png]TR I

SO RARA (2010138 5

TG T St b o WA I
e 1 ] R PR DR RUE

£

AR TR EE R A EA TR TR,
AKX PR, 6 RRTEFFER, BERFR, RE
BIE CILTIREAF X T LM AR EEEE # P SH
FHED, TAAHENLARAT, HATERRAT.

W CTFREASXTEMAMRBEESE RN
A KA

R #H A
i 7 36 K EAR S AN E 20104 10 J 9 H B &
(367 2040)

附件：

辽宁师范大学关于实施岗位设置管理后

转岗问题的有关规定
为规范我校实施岗位设置管理后的各类人员转岗工作，根据《中共辽宁省委组织部、辽宁省人事厅关于辽宁省事业单位岗位设置管理实施意见》（辽人发[2008]15号）、《中共辽宁省委组织部、辽宁省人事厅关于全省事业单位实施岗位设置管理有关问题的处理意见》（辽人发[2008]16号）、《关于印发辽宁高等学校、义务教育学校、中等职业学校等教育事业单位岗位设置管理的三个实施办法的通知》（辽人社发[2009]22号）、《辽宁师范大学岗位设置管理方案》（辽师大党发[2010]6号）《辽宁师范大学岗位设置管理实施办法》（辽师大党发[2010]7号）、《辽宁师范大学关于岗位设置管理若干问题处理意见》（辽师大党发[2010]8号）等有关文件精神，结合我校实际情况，现就我校实施岗位设置管理后的各类人员转岗问题，制定如下规定。

一、转岗原则

1、双向选择原则。基层单位自行物色或委托人事处物色拟聘人选，纳入考核范围的对象或自荐的教职工在充分了解空缺岗位岗位职责的前提下，自愿应征上岗。

2、 岗变薪变原则。教职工调整到新的岗位后，按照新岗位的岗位性质与级别兑现档案工资及校内津贴。

3、人岗合一原则。教职工所具专业技术职务资格所属系列需与岗位要求的专业技术职务系列相符，若不相符，则需转岗后方能晋升专业技术职务及分级。

4、 无缺顺延原则。教职工受聘新岗位，需在岗位有空缺的前提下，按照其已具备的资格聘任。若无岗位空缺，则顺延至有岗位空缺的层级聘任。

二、各类岗位转岗的具体办法
实施岗位设置管理后，我校现有人员可细分为：管理岗位的管理人员、管理岗位的人岗分离人员、专任教师系列专业技术人员、辅导员系列专业技术人员、其他系列专业技术人员、技术工工勤人员、普通工工勤人员。

1、 管理岗位人员转岗的具体办法
管理岗位人员转岗到专业技术岗位。管理岗位的管理人员转岗到专业技术岗位，在岗位有空缺的前提下，按照本人已具有的专业技术职务资格，比照全校其他专业技术人员聘用情况及本人业务水平，在本层级的最低档聘任。若岗位无空缺，则顺延至下一层级岗位聘任，报省人社厅审核后兑现相应的工资待遇。管理岗位的人岗分离人员转岗到专业技术岗位，保留现待遇。以上专业技术职务任职时间从受聘之日算起，若参与专业技术职务评聘及岗位分级需本人所具专业技术职务所属系列与岗位系列相符，若不相符，需转评所需系列后方可进行。
2、专业技术岗位人员转岗的具体办法

（1）专业技术岗位人员转岗到普通管理岗位。在岗位有空缺的条件下，按照本人受聘的专业技术职务及工作时间等，聘任到相应等级。若岗位无空缺，则顺延至有空缺的岗位聘任，报省人社厅审核后兑现相应的工资待遇，本级岗位的任职时间从受聘之日算起。专业技术岗位人员转聘到管理岗位的条件按省人社厅的有关规定执行。
（2）其他系列专业技术岗位人员转岗到专任教师岗位。保留现待遇，待转评至专任教师系列后方能晋升专业技术职务及岗位分级。
（3）专任教师转岗到其他系列专业技术岗位及其他系列专业技术岗位人员转岗到非本系列的其他系列专业技术岗位。保留现待遇，待转评至本岗位所需专业技术职务系列后方能晋升专业技术职务及岗位分级。

以上专业技术职务任职时间从本级别的初始任职时间计算，本岗位的任职时间从转岗之日计算。

3、工勤岗位人员转岗的具体办法

（1）普通工岗位人员转到技术工岗位。保留原待遇，待取得技术等级资格后，在岗位有空缺的前提下，报省人社厅审核后兑现相应的工资待遇，技术工任职时间从受聘之日算起。

（2）技术工岗位人员转到普通工岗位。按普通工兑现待遇，普通工门卫岗位人员按本人现聘技术工等级降一级聘用，并兑现工资待遇。
（3）工勤岗位人员转到管理岗位或专业技术岗位，需具有相应岗位任职资格，转为干部身份后，按相应等级聘任。工勤岗位人员转聘到管理岗位的条件按省人社厅的有关规定执行。
4、管理岗位、专任教师岗位、其他系列专业技术岗位、辅导员岗位、技术工岗位、普通工岗位内部之间的转岗，原岗位类别不变，工资序列不变，相关任职时间连续计算。

5、辅导员系列人员转岗以转岗前的岗位类别为准，按以上方法执行。转岗前为管理岗位的，同管理岗位的管理人员的处理方式，转岗前为专业技术岗位的，同其他系列专业技术人员的处理方式。

6、管理岗位、专业技术岗位人员聘任（任命）到领导管理岗位，按学校相关文件执行。

7、管理岗位、专业技术岗位人员转岗到工勤岗位，保留原聘岗位级别、待遇，但不得再参与普通管理岗位或专业技术岗位的评审与分级。

8、原则上不允许距离退休年龄不足3年的人员在不同岗位类别之间转岗。
三、原有关规定与本规定不符的，按本规定执行，其他未尽事宜由学校聘用委员会研究决定。

四、本规定由人事处负责解释，自下发之日起执行。

PAGE
1